
 

 

 

 

 

 

 

  

ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ II/2020 

vodojem Horní Kamenice 



ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ II/2020 2 

 

 
 

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, www.svs.cz 

 OBSAH 

 

ÚVODNÍ SLOVO …………………………………………………………………………………………. 3 

SVĚTOVÝ DEN VODY PŘIPOMÍNÁ JEJÍ VÝZNAM, HODNOTU I KRÁSU ….……… 4 

DODÁVKA PITNÉ VODY V SEVERNÍCH ČECHÁCH JE PLYNULÁ A BEZPEČNÁ ... 5 

DEN ZEMĚ VYZDVIHL VÝZNAM VODY  ………………………………………………………. 6 

ZA VODU SEVEROČEŠI OD KVĚTNA UŠETŘÍ …..……….………………………………….  7 

VALNÁ HROMADA SVS ………………………………………..……..…………………........... 8 

VAŠE KONTAKTY V SVS ………………………………………………………………..……………  9 

 

 

 



ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ II/2020 3 

 

 
 

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, www.svs.cz 

 ÚVODNÍ SLOVO 

 

Vážení primátoři, vážené starostky, vážení starostové, 

 

přes blížící se prázdniny a letní dovolenou nemůže asi nikdo z nás říci, že by neměl co dělat, 

nebo že by v této době neřešil věci, které mu (doufejme) končící koronavirová pandemie 

nadělila. Přibyly nám starosti a vrásky, ale současně také mnoho zkušeností. Tou nejcennější 

je, že dokážeme zvládnout i takto složité situace. Adaptovat se i na velice nestandardní 

poměry, zachovat potřebnou míru rozumnosti a dělat to, co má smysl.  

Musíme ocenit vaši práci v obcích a městech, protože jsme si vědomi, že jste museli při 

zachování chodu vašeho úřadu citlivě reagovat na dění kolem vás při zajišťování potřebných 

služeb, obstarávání ochranných pomůcek, ale třeba i při spolupráci s námi při našich 

investičních akcích. Ty probíhaly stále a nezaznamenali jsme žádné významné komplikace. 

SVS a ostatní společnosti skupiny Severočeská voda, provozovatel SčVK a servisní 

společnost SčS, pracovaly i během nouzového režimu tak, aby bylo zajištěno plynulé 

zásobování pitnou vodou a všechny procesy a služby, byť v omezeném a bezkontaktním 

režimu. 

I když jsme se nemohli vidět na jarních aktivech akcionářů, snažili jsme se předat vám 

všechny důležité informace a nyní se těšíme na setkání na červnové valné hromadě. I tu 

připravujeme se všemi potřebnými bezpečnostními opatřeními, abychom tak zajistili hladký 

průběh a abyste nemuseli mít obavy o své zdraví. 

Věříme, že období, které nám všem komplikovalo život a práci, je za námi a že život vracející 

se do normálu bude s nadcházejícím létem jen příjemnější a optimističtější. 

To vám ze srdce přeje 

 

Vaše 

Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 

 

 

 



ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ II/2020 4 

 

 
 

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, www.svs.cz 

 SVĚTOVÝ DEN VODY PŘIPOMÍNÁ JEJÍ VÝZNAM, HODNOTU I KRÁSU 

 

Voda a klimatické změny. Takový byl podtitul letošního Světového dne vody, který jsme si připomněli 

22. března. Změna klimatu je extrémně nebezpečná a způsobuje, že je voda stále vzácnější. Co dělat, 

abychom tyto změny zmírnili? Naučme se neplýtvat vodou. 

I když si to často neuvědomujeme, spotřeba vody je spojená téměř se vším, co přes den děláme. 

Když sledujeme televizi, vaříme nebo pracujeme na počítači, využíváme elektrickou energii, která je 

získávána způsobem, jehož je voda nezbytnou součástí. Podobné je to třeba i při čtení knih. 

Průměrná spotřeba knižního průmyslu tvoří 125 milionů stromů za rok. Z nich se vyrábějí knihy, 

které se pak skladují a převážejí prodejcům, což také vyžaduje značné využití vody. 

 

To však rozhodně není vše. Víte například, kolik využité vody stojí za tím, abyste si se svými blízkými 

mohli pochutnat na šálku kávy nebo tabulce čokolády? Na jeden kilogram kávy výrobci potřebují asi 

18 900 litrů vody, na kilogram čokolády 17 196 litrů. A tím výčet vysoké spotřeby vody u výroby 

běžných surovin nekončí. 

Severočeská voda je kvalitní a dobrá 

Na severu Čech mají obyvatelé pitné vody dostatek a katastrofických scénářů se bát nemusejí. 

Samozřejmě podporujeme záměry a aktivity, zabývající se zadržováním vody v krajině, 

hospodařením s vodou a jinou ochranou vodních zdrojů. Jako vodárenská skupina zabezpečující 

zásobování pitnou vodou pro více než desetinu republiky si dobře uvědomujeme, že je potřeba 

zajistit dostatek vody nejen pro naši, ale hlavně pro budoucí generace. 

Oslavy Světového dne vody výrazně ovlivnila pandemie koronaviru, se kterou se většina světové 

populace momentálně potýká. Chceme všechny obyvatele severočeského regionu ubezpečit, že tato 

situace nijak neohrozí dodávky pitné vody do jejich domovů. Zaměstnanci skupiny Severočeská voda 

pracují i přes ztížené podmínky tak, aby všechny domácnosti, nemocnice, obchody, úřady a firmy 

měly pitnou vodu k dispozici tak, jak jsou zvyklí.  



ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ II/2020 5 

 

 
 

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, www.svs.cz 

 DODÁVKA PITNÉ VODY V SEVERNÍCH ČECHÁCH JE STÁLE PLYNULÁ  

  A BEZPEČNÁ 

 

Když jsme před koncem loňského roku předpovídali, že rok 2020 nebude v mnohém jednoduchý, 

netušili jsme, co nás čeká už v prvním čtvrtletí. Že se život v naší zemi doslova převrátí naruby a že 

budeme muset dlouhé týdny pracovat v nouzovém režimu a téměř bez nadsázky řečeno, v bojových 

podmínkách. 

O to více nás těší, že se nám podařilo tuto situaci zvládnout a že prakticky všechny naše činnosti 

fungovaly po celou dobu nouzového stavu. Ano, omezili jsme činnost zákaznických center, odečty a 

vzorkování v domácnostech, ale jinak jsme bez problémů zásobovali, čistili, stavěli, rekonstruovali, 

komunikovali, fakturovali, analyzovali… SVS nepřerušila investiční akce, SčVK zákaznickou 

komunikaci, lidé ze SčS byli stále v terénu a všichni plnili svoje úkoly. 

Obyvatele, kteří jsou napojeni na veřejný vodovodní řad, jsme informovali, že pitná voda dodávaná 

do domácností je po celou dobu pandemie koronaviru hygienicky zabezpečená a není tedy nutné se 

obávat šíření infekce pitnou vodou.  

 

 

 

 

 

 

 

 



ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ II/2020 6 

 

 
 

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, www.svs.cz 

 DEN ZEMĚ VYZDVIHL VÝZNAM VODY 
 

Lidé po celém světě si 22. dubna připomínají Den Země, který poukazuje na důležitost ekologie a 

ochrany životního prostředí. Apeluje mimo jiné na to, aby si lidé vážili vody, protože se jedná o velice 

důležitou surovinu, bez které nedokážeme žít. 

 

Voda tvoří 71 procent zemského povrchu  

Voda je nezbytnou součástí lidské existence a najdete ji téměř všude. Tvoří totiž téměř tři čtvrtiny 

zemského povrchu, a i my samotní ji v sobě z velké části máme. Dospělé lidské tělo obsahuje 60–70 

procent vody, u novorozenců to může být až 80 procent. Tato čísla dokazují, jak je pro nás tato 

surovina důležitá, a proto se o ní musíme starat a neplýtvat s ní. Neustálý přístup k pitné vodě ve 

světě stále není samozřejmostí. 

V severních Čechách je vody dostatek  

Na severu Čech mají obyvatelé pitné vody dostatek. A to i přes to, že v loňském roce opět vzrostla 

spotřeba vody v ČR o 1,8 litru na osobu denně. Díky unikátnímu distribučnímu systému a vodním 

nádržím v Krušných, Lužických a Jizerských horách dokážou vodohospodáři region vodou zásobit, 

což by však místní obyvatelé neměli brát jako samozřejmost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ II/2020 7 

 

 
 

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, www.svs.cz 

 ZA VODU SEVEROČEŠI OD KVĚTNA UŠETŘÍ 
 

Obyvatelé severních Čech zaplatí od května letošního roku za vodné a stočné o zhruba 4 koruny méně 

než doposud. Díky změně DPH z 15 % na 10 % klesne cena za 1000 litrů vody na 98,91 korun. 

Částka, kterou odběratelé platí za vodu, je jimi často vnímána pouze jako cena za dodání této 

suroviny. „Je důležité si ale uvědomit, že se vlastně jedná o platbu za dvě služby. Přivést vodu 
z nádrže nebo vrtu do úpravny, pak z ní vyrobit vodu pitnou, tu rozvést do statisíců objektů, z nich 
pak odvést odpadní vodu, vyčistit ji a vypustit zpět do přírodního koloběhu, je náročný a nákladný 
proces,“ vysvětluje generální ředitel Severočeské vodárenské společnosti (SVS) Bronislav Špičák. 

Při stanovení vodného a stočného se již od založení společnost řídí zásadami sociální únosnosti ceny 

a solidární ceny na celém území působnosti. A to tak, aby cena pravdivě odrážela skutečné 

oprávněné náklady dané podmínkami v regionu. „Navzdory rostoucím cenám stavebních prací, 
energií a lidské práce se nám daří držet ceny vodného a stočného pod hranicí sociální únosnosti, tj. 
pod 2 procenty z čistých příjmů domácností v regionu. Ve srovnání s tímto ukazatelem cena vody již 
několik let dokonce klesá,“ doplňuje mluvčí SVS Mario Böhme. 

SVS jako vlastník vodárenské infrastruktury a jeho provozní společnost SčVK se starají o téměř 

13 tisíc kilometrů vodovodního a kanalizačního potrubí a více než 1300 objektů jako jsou úpravy vod, 

čistírny odpadních vod, vodojemy a podobně. Zásobují 1,1 milionu obyvatel na území desetiny 

rozlohy ČR. 

  

 

 

Ceny za 1m3 cena bez DPH k 1. 1. 2020 s 15% DPH k 1. 5. 2020 s 10% DPH 

Voda pitná (vodné) 46,15 53,07 50,77 

Voda odkanalizovaná (stočné) 43,76 50,32 48,14 

Celková cena vody   103,39 98,91 



ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ II/2020 8 

 

 
 

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, www.svs.cz 

 VALNÁ HROMADA SVS 
 

Řádná valná hromada Severočeské vodárenské společnosti a.s. se koná 18. června 2020 od 10:00 

hodin v Krušnohorském divadle v Teplicích. Prezence bude zahájena v 8:00 hodin.  

Těšíme se na vaši účast a chceme vás ubezpečit, že jsme přijali opatření, která by rozumným 

způsobem upravovala pohyb osob, ochranu dýchacích cest a rukou, způsob předávání písemných 

materiálů, občerstvení a dezinfekční režim. Jsme přesvědčeni, že tak bude zajištěna vysoká míra 

bezpečnosti všech účastníků valné hromady. 

Všechny informace potřebné pro přípravu na valnou hromadu včetně dokumentů o zastupování 

města/obce najdete na www.svs.cz (složka Akcionář/Neveřejná část). 

 

Program jednání valné hromady:  

1.  Zahájení 

2.  Schválení jednacího a hlasovacího řádu, volba předsedy valné hromady, zapisovatele, 

ověřovatelů zápisu a osob pověřených sčítáním hlasů  

3.  Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti za rok 2019  

4.  Zpráva dozorčí rady za rok 2019  

5.  Schválení řádné účetní závěrky za rok 2019, konsolidované účetní závěrky za rok 2019 a 

rozhodnutí o rozdělení zisku  

6.  Změna stanov SVS   

7.  Určení auditora 

8.   Návrh na vypořádání Fondu 2021  

9.   Podnikatelský záměr 2025  

10. Volba 5 členů dozorčí rady 

11. Jmenování 1 člena výboru pro audit 

12.  Závěr valné hromady  

 

 

 



ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ II/2020 9 

 

 
 

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, www.svs.cz 

 VAŠE KONTAKTY V SVS  

 

 

 

 

 

 

Chceme pro vás zajistit veškerý servis a komfort při vyřizování vašich požadavků či podnětů. 

Chceme pro vás být silnou, stabilní a odpovědnou společností, naslouchat vám a snažit se v rámci možností 

naší společnosti naplnit vaše potřeby v oblasti rozvoje vodárenské infrastruktury. Chceme, abyste měli 

možnost podílet se na směřování, rozvoji i kontrole společnosti. Obracejte se proto s příslušnými agendami na 

jednotlivé uvedené pracovníky.  

Pokud nebudete s vyřízením své záležitosti spokojeni, neváhejte se obrátit přímo na generálního ředitele SVS: 

Ing. Bronislav Špičák – generální ředitel 
E-mail: bronislav.spicak@svs.cz 

 

Organizační záležitosti vyřizuje Odbor kancelář generálního 
ředitele, jež zajišťuje servis pro akcionáře, organizaci valné 

hromady, aktivů akcionářů a konferencí, ale i příjem, evidenci a 

vyřízení požadavků, podnětů nebo stížností: 
 

PhDr. Martina Berková – ředitelka Odboru KGŘ                         
Tel.: 417 562 693                          

E-mail: martina.berkova@svs.cz   
 

Mgr. Václav Tichý – manažer útvaru administrativního a IT                                                                 
Tel.: 417 535 439                                                       

E-mail: vaclav.tichy@svs.cz 

V souvislosti se spolufinancováním, 
odkupy VH majetku a související 

agendou se obracejte: 

 

Ing. Jan Zurek – ředitel Odboru 
správy majetku      
Tel.: 417 535 378                                                    

E-mail: jan.zurek@svs.cz   

                                       
Ing. Ivo Barabáš – manažer útvaru 
majetku    

Tel.: 417 535 376 

E-mail: ivo.barabas@svs.cz  

Arnošt Šorm – manažer útvaru 
provozních inspektorů    

Tel.: 482 428 618 

E-mail: arnost.sorm@svs.cz 

Můžete se také obracet na 

manažera útvaru komunikace a PR, 

např. v případě dotazů médií: 

 
Mgr. Mario Böhme, MBA 
manažer útvaru, tiskový mluvčí 
 
Tel.: 602 251 254 

E-mail:mario.bohme@svs.cz 

V souvislosti s koordinací investic se obracejte na: 
 

Ing. Martin Matzek – ředitel Investičního odboru 

Tel.: 417 565 874 

E-mail: martin.matzek@svs.cz 
 

Ing. Petr Berka – manažer útvaru plánování 
Tel.: 417 532 535 

E-mail: petr.berka@svs.cz 
 

Ing. Anna Pillerová – manažerka útvaru realizace investic 

Tel.: 417 539 048 

E-mail: anna.pillerova@svs.cz 

S ekonomickými záležitostmi se obracejte na: 
 

Ing. Stanislav Kryl – ředitel Ekonomického odboru 

Tel.: 417 565 637 

E-mail: stanislav.kryl@svs.cz 
 

Mgr. Petr Medřický – manažer útvaru strategie plánování 
Tel.: 482 428 620 

E-mail: petr.medricky@svs.cz 
 

Ing. Jan Novák – manažer útvaru financí a účetnictví 
Tel.: 417 562 754 

E-mail: jan.novak@svs.cz 

mailto:jan.zurek@svs.cz
mailto:ivo.barabas@svs.cz
mailto:arnost.sorm@svs.cz
mailto:mario.bohme@svs.cz
mailto:martin.matzek@svs.cz
mailto:petr.berka@svs.cz
mailto:anna.pillerova@svs.cz
mailto:stanislav.kryl@svs.cz
mailto:petr.medricky@svs.cz
mailto:jan.novak@svs.cz


ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ II/2020 10 

 

 
 

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, www.svs.cz 

 

 

 

 

   

 

 

Technické záležitosti  
 

okresy Ústí nad Labem, Děčín                                            okres Litoměřice 
Ing. Ondřej Bischoffi                                                            Ivan Malý 

                                     závod SčVK Ústí nad Labem, Masarykova 125/368 

Tel.: 472 780 535                                                                   Tel.: 472 780 534 

E-mail:  ondrej.bischoffi@svs.cz                                           E-mail: ivan.maly@svs.cz 

 

okresy Louny, Most                                                             okresy Teplice, Chomutov                                            
Petr Veselý                                                                           Irena Kamínková 

                                                    Přítkovská 1689, Teplice       

Tel.: 415 711 370                                                                 Tel.: 417 536 258 

E-mail: petr.vesely@svs.cz                                                 E-mail: irena.kaminkova@svs.cz 

 

okresy Česká Lípa, Semily                                             okresy Jablonec n. N., Liberec 
Aleš Dokulil                                                                   Viktor Pokorný 

                                                       Pražská 36, Liberec                  

Tel.: 482 428 615                                                                 Tel.: 482 428 614 

E-mail: ales.dokulil@svs.cz                                                 E-mail: viktor.pokorny@svs.cz 

 

Provozování svého majetku svěřila SVS provozní společnosti,  
Severočeským vodovodům a kanalizacím. 

 

V provozních záležitostech je nejvhodnější obracet se přímo  
na zákaznickou linku provozovatele: 

601 267 267 

840 111 111 

 

Poskytuje informace o poruchách, odstávkách a dalších provozních událostech  

na vodovodní a kanalizační síti 

Zákaznická linka vyřizuje také všechny náležitosti související se službami pro obyvatele - smlouvy o dodávce 

vody a odvádění odpadních vod, výši finančních záloh  

a vyúčtování spotřeby nebo nahlašování stavu vodoměru. 

Dále je Vám každé pondělí v sídle společnosti k dispozici  

předseda představenstva MUDr. Tomáš Indra, MBA. 

mailto:ondrej.bischoffi@svs.cz
mailto:ivan.maly@svs.cz
javascript:decodeEmail('zc!svs~ylam!navi')
javascript:decodeEmail('zc!svs~ylam!navi')
mailto:ales.dokulil@svs.cz
mailto:viktor.pokorny@svs.cz

